

Nytårshilsen 2023

Vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske jer og jeres familier et rigtigt godt og lykkebringende nytår med tak for det gode samarbejde i 2022.

Vi nyder alle, at vi har fået Corona-pandemien lidt på afstand. Vi tænker vel alle at den er gemt, men ikke glemmt. Der er ingen der ønsker, at vi kommer i sådan en situation igen. Jeg håber ikke Corona i Kina kommer helt ud af kontrol.

Krigen i Ukraine fik også direkte konsekvenser for danske landbrug i form af højere omkostninger. Det er dog ikke noget i forhold til de billeder som efterhånden er ved at brænde sig fast på vores nethinder. Det er forfærdeligt med de pinsler, som ukrainerne er udsat for.

Året 2022 vil i Salling Grovvarer blive husket for en stor indvejning i høst og for en rigtig nem høst mht. tørring. En stor del af årets høst kunne gå direkte på lager. Jeg skylder alle ansatte en stor tak for deres store indsats ifm. høsten, som i år blev afviklet på bare 14 dage. Det kræver en god logistik af vores materiel, men ikke mindst kræver det en kæmpe indsats af medarbejderne, der alle bød ind med store kompetencer, store erfaringer og med rigtig mange timer. Når jeg tænker tilbage på høst 2022 er jeg stadig forundret over, vi har kunnet håndtere de mængder, vi gjorde.

Vores strategi med at vi vil være gode til maltbyg er blevet taget godt imod hos vores kunder. Vi er ydmyge omkring den tillid I viser os. I denne sæson har vi købt og solgt 14.000 ts. maltbyg. Jeg er godt klar over, at det efterfølgende stiller store krav til lager og ekspedition, når vi lige med et snuptag skal levere 1.000 ts. Det glæder mig igen den tilgang de ansatte har til de opgaver, der bliver dem stillet.

Regnskabet for 2021/2022 for Salling Grovvarer må betegnes som værende tilfredsstillende med et overskud på kr. 3.387 millioner. En stor del af overskuddet er blevet udbetalt til medlemmerne, hvilket jeg er meget tilfreds med. Det tager jeg som et vidnesbyrd om, at Salling Grovvarer til trods for at markedet er hårdt presset, formår dels at matche markedet, men også at tilføre vores kunder værdi.

Et nyt år giver anledning til nye håb og drømme. For planteavlerne har det overordnet set været et godt år, mens svineproducenterne har været hårdt ramt af kombinationen af lav notering og høje foderpriser. Meget tyder på, at markedet med høje priser for afgrøderne fortsætter ind i 2023, og derfor må et af nytårsønskerne være, at svinenoteringen nu følger med op og at krigsvanviddet stopper i 2023. Vi håber at den ny regering kan se det fornuftige i, at danske landbrug får fair og bæredygtige arbejds- og udviklingsbetingelser.

En ting står dog klart: Jeg og de øvrige ansatte i Salling Grovvarer står klar til at modtage 2023 med oprejst pande og arbejdsbukserne på. Vi vil som altid gøre vores bedste for at servicere jer. Vil glæder os til at se jer og byde jer velkommen i det nye år.

Med venlig hilsen
Arne Munk



Kontakt

Salling Grovvarer AmbA
M.P. Stisensvej 17, Breum, 7870 Roslev
Tel. 97 57 60 88 Fax. 97 57 64 90
Mail: ordre@sallinggrovvarer.dk

Se også vor hjemmeside: www.sallinggrovvarer.dk

